

KPP W OSTROWI MAZOWIECKIEJ

<https://www.mazowiecka.policja.gov.pl/wor/dzialania-policji/aktualnosci/60479,UWAGA-Oszustwa-na-funkcjonariusza-Centralnego-Biura-Sledczego-Policji.html>
2023-03-30, 12:55

UWAGA! OSZUSTWA NA FUNKCJONARIUSZA CENTRALNEGO BIURA ŚLEDZCZEGO POLICJI

Data publikacji 29.10.2021

Oszuści podający się za funkcjonariuszy CBŚP kilkakrotnie próbowali oszukać seniorów z Ostrowi Mazowieckiej, niestety ich ofiarą padła 79-letnia kobieta tracąc kilkadziesiąt tys. złotych.



Dziś przed godz. 14:00 dyżurny ostrowskiej komendy odebrał aż 5 zgłoszeń o próbach oszustwa na funkcjonariusza CBŚP. Niestety w jednym przypadku 79-letnia ostrowianka straciła kilkadziesiąt tys. złotych. Przed południem do 79-letniej mieszkanki Ostrowi Mazowieckiej zadzwonił na nr stacjonarny mężczyzna podający się za pracownika poczty z informacją o listach poleconych z ZUS dla seniorki. Po tym telefonie zadzwonił inny mężczyzna i podał się za funkcjonariusza CBŚP. Mężczyzna pytał czy 79-latka odebrała telefon od osoby przedstawiającej się jako pracownik Poczty. Gdy usłyszał pozytywną odpowiedź poinformował, że była to próba oszustwa. Następnie przekazał, że dziś na terenie Ostrowi Mazowieckiej prowadzone są działania przeciwko grupie przestępczej. Dla uwierzytelnienia prowadzonej akcji poprosił aby nie rozłączając się wybrała nr 112 gdzie informacja o działaniach zostanie potwierdzona. W międzyczasie oszust zdobył nr tel komórkowego 79-latki. Kobieta już podczas rozmowy przez komórkę opowiedziała ile gotówki posiada w domu oraz ile środków na rachunku i w jakim banku. Wówczas oszust stwierdził, że akurat w tym banku jest prowadzona akcja skierowana przeciwko przestępcom. 79-latka część pieniędzy które miała w domu włożyła do koperty i zgodnie z instrukcją zostawiła w umówionym miejscu. Fałszywy funkcjonariusz stwierdził, że w domu pieniądze nie są bezpieczne a gdy je zostawi w umówionym miejscu zajmą się nimi funkcjonariusze. Potem po kobiecie przyjechał samochód oznakowany jako taxi i seniorka pojechała do swojego banku wypłacić pieniądze. Fałszywy funkcjonariusz przekonał 79-latkę, że jej pieniądze w banku również nie są bezpieczne dlatego powinna je wypłacić i pozostawić w koszu na śmieci na skrzyżowaniu ul. Plac Ks. Sobotki i 3-go Maja. W ten sposób kobieta przekazała oszustom kilkadziesiąt tys. złotych.

Apelujemy i przestrzegamy. Policjanci/funkcjonariusze CBŚP nigdy nie informują o prowadzonych akcjach i podejmowanych działaniach. Nigdy też nie wskazują na potrzebę zaciągnięcia kredytu, przekazania wypłaconej z banku gotówki czy też przelania swoich oszczędności na wskazane konto. Jeżeli zadzwoni do nas osoba i zacznie opowiadać o prowadzonych policyjnych akcjach zachowajmy ostrożność. Nie podejmujemy żadnych nieprzemyślanych działań. Nie informujemy nikogo telefonicznie o ilości pieniędzy przechowywanych w domu lub tych zgromadzonych na koncie. Nie ulegamy presji czasu wywieranej przez oszustów i nie wypłacamy pochopnie z banku naszych oszczędności. Jeżeli podejrzewasz, że ktoś próbuje Cię oszukać natychmiast dzwoń na numer alarmowy 112 lub do dyżurnego KPP w Ostrowi Mazowieckiej pod nr tel. 47 704 42 00 /47 704 42 10

mł.asp Marzena Laczowska